1. ZY G M U N T S IE R A K O W SK I D O H IP O L IT A SK IM B O R O W IC ZA

Petersburg, 7 (19) lutego 1848

Kochany Hipolicie. 5/17 lutego odebrałem list twój — domyślam się, że musiał
go zostawić u szwajcara Uniwersytetu medyk Korzeniowski, syn pana Józefa15, bo
on to właśnie З-go lutego oddał do Komitetu Cenzury 5-tą i 6-tą część twojego
Słownika — które tegoż samego dnia zostały oddane P.

2. ZY G M U N T S IE R A K O W SK I DO H IP O L IT A SK IM B O R O W IC ZA

Petersburg, 11 (23) lutego 1848

Kochany Hipolicie! Byłem u Srezniewskiego — tein człowiek sam nie w ie czego
się trzymać, waha się, mówi, że nie ma prawa przepuścić, nie będąc pewnym, czy
nie m a tam jakiegoś zakazanego nazwiska albo słowa, nie śmie stanowczo odrzucić
wszystkiego, albo części, kiedy tam może nic przeciwnego nie ma prawu.

Milion razy lepiej mieć sprawę z silnym, choćby złośliwym,
»niżeli z dobrodusznym, ale bez charakteru człowiekiem.

Wszystko, co będę mógł zrobię, polecam się W aszej Przyjaźni. W asz najszczerszy
Zygmunt.

3. ZY G M U N T S IE R A K O W SK I DO H IP O L IT A SK IM B O R O W IC ZA

Petersburg, 10 (22) grudnia 1856

Bracie Hipolicie.
Pamiętasz nasze spotkanie w Żytomierzu dziesięć lat temu — ja byłem studen

tem Uniwersytetu, ty Redaktorem Przeglądu. 10 lat wielkich przeszło — ja jestem
praporszczykiem dragonów, ty redaktorem Codziennej Gazety.

Odda tobie tę kartkę mój przyjaciel, pułkownik Huwald, jadący za granicę.